
令和５年６月９日  

保護者の皆様 

地域の皆様 

                                   江東区立八名川小学校 

 ＣＳチームやながわ 

会長   白川 裕士 

校長   澤田 純二 

 

児童の安全見守り「わんわんパトロール」「RUN and Safety」参加登録のお願い 

 

初夏の候、保護者、地域の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、八名川小学校コミュニティースクール「チームやながわ」では、児童の安全見守りを進めるた

め、「わんわんパトロール」と「RUN and Safety」を実施したいと考えています。 

内容は下記の通りです。これまでも保護者や地域の方にはこどもたちを温かく見守っていただいて

いますが、これらは愛犬の散歩やジョギングなど日常の中でこどもたちの登下校や放課後の見守りを

していただく東京都の取組です。こどもやまちを「見守る目」が増えて、まちの防犯力アップにつながりま

す。こどもたちにとって、さらに安全なまちにしていきたいと思います。そのためには、多くの皆様の参加

が必要です。参加してくださる方は、登録をお願いします。 

 

記 

1. 内容  

① 「わんわんパトロール」 

日常の愛犬とのお散歩やの際に、こどもたちやまちの様子に少し注意を払っていただくだけです。

子供たちを見守る目を増やすため、「こどもたちの登下校時や下校後の時間帯」のお散歩をお願い

します。 活動（ お散歩） 自体は一人ひとりでO K です。 

 

② 「RUN and Safety」 

日常のランニングや散歩等の際に、こどもたちやまちの様子に少し注意を払っていただくだけです。

子供たちを見守る目を増やすため、「こどもたちの登下校時や下校後の時間帯」のランニングや散歩

をお願いします。活動自体は一人ひとりでO K です。 

 

2. 登録     参加してくださる方は、次のフォームから登録をお願いします。 

          https://forms.gle/qUZPDqcGVNH4grfY6 

 

              地域の方は、下記問い合わせ先メールか電話でご連絡くださっても大丈夫です 

以上 

 

問い合わせ先                       

ＣＳチームやながわ事務局  斉藤 美智子 

わんわんパトロール担当  中山 佑香里 

RUN and Safety 担当  関口 昌弘   

yanagawachimu3@gmail.com 

03-363１-2260 

mailto:yanagawachimu3@gmail.com

